

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 기획 및 사업 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	1,093,039	1,645,075	△ 552,036
도시재생을 통한 균형발전	869,464	1,500,969	△ 631,505
도시재생 기획 및 사업 추진	5,900	205,900	△ 200,000
도시재생 기획	5,900	205,900	△ 200,000
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○부산 도시재생 박람회 참가 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○도시재생 기획 추진 900,000원	900		
도시재생 뉴딜사업 추진	328,680	532,840	△ 204,160
도시재생 뉴딜사업 및 도시경관	3,920	5,920	△ 2,000
201 일반운영비	2,420	4,420	△ 2,000
01 사무관리비	1,700	3,700	△ 2,000
○경관위원회 운영·자료 제작 등 1,700,000원	1,700		
02 공공운영비	720	720	0
○캐릭터 조형물(야간 조명) 전기요금 60,000원*12월	720		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○도시재생 뉴딜사업 추진 1,500,000원	1,500		
2017년 도시재생 뉴딜 시범사업(천마마을)	101,360	280,000	△ 178,640
201 일반운영비	5,960	255,000	△ 249,040
01 사무관리비	5,000	255,000	△ 250,000
○도시재생 현장지원센터 운영	5,000		
· 현장지원센터 운영 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	960	0	960
○도시재생 현장지원센터 공공요금 80,000원*12월	960		
301 일반보전금	95,400	5,000	90,400
12 기타보상금	95,400	0	95,400
○도시재생 현장지원센터 운영	95,400		
· 센터장 수당 3,000,000원*12월	36,000		
· 스마트시티 분야 코디네이터, 사무국장 수당 2,450,000원*12월	29,400		
· 활동가 수당 2,500,000원*12월	30,000		
2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을)	105,600	143,920	△ 38,320
201 일반운영비	9,600	51,200	△ 41,600
01 사무관리비	8,400	50,000	△ 41,600

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생을 통한 균형발전
 단위: 도시재생 뉴딜사업 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생 현장지원센터 운영 · 각종 임차료, 관리비 등 700,000원*12월	8,400 8,400		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○도시재생 현장지원센터 공과금 납부 100,000원*12월	1,200		
301 일반보전금	96,000	0	96,000
12 기타보상금	96,000	0	96,000
○도시재생 현장지원센터 운영 · 센터장 수당 3,000,000원*12월 · 사무국장(부코디네이터) 수당 2,500,000원*12월 · 마을활동가 수당 2,500,000원*12월	96,000 36,000 30,000 30,000		
도시재생 사업장 운영	13,000	0	13,000
201 일반운영비	9,000	0	9,000
01 사무관리비	2,400	0	2,400
○시설물 운영 및 관리 · 시설물 유지·관리 200,000원*12월	2,400 2,400		
02 공공운영비	6,600	0	6,600
○시설물 공과금 550,000원*12월	6,600		
405 자산취득비	4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비	4,000	0	4,000
○시설물 운영물품 구입 등 4,000,000원	4,000		
2019년 도시재생 뉴딜사업(대티까지 고개마을)	104,800	0	104,800
201 일반운영비	6,800	0	6,800
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○도시재생 현장지원센터 운영 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	1,800	0	1,800
○공공요금 등 150,000원*12월	1,800		
301 일반보전금	96,000	0	96,000
12 기타보상금	96,000	0	96,000
○도시재생 현장지원센터 운영 · 총괄코디 수당 3,000,000원*12월 · 부코디 수당 2,500,000원*12월 · 마을활동가 수당 2,500,000원*12월	96,000 36,000 30,000 30,000		
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○현장지원센터 사무기기 구입 2,000,000원	2,000		
도시재생 공동체 지원	534,884	762,229	△227,345
감천문화마을 운영	364,200	519,564	△155,364

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생을 통한 균형발전
 단위: 도시재생 공동체 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	175,500	162,812	12,688
04 기간제근로자등보수	175,500	162,812	12,688
○감천문화마을 운영 보조	144,728		
· 인건비 78,030원*5명*27일*12월	126,409		
· 복지포인트 300,000원*5명	1,500		
· 명절상여금 300,000원*5명*2회	3,000		
· 국민연금 보험료 130,909,000원*4.5%	5,891		
· 국민건강 보험료 130,909,000원*3.23%	4,229		
· 고용보험료 130,909,000원*1.5%	1,964		
· 산재보험료 130,909,000원*1.05%	1,375		
· 노인장기요양보험료 4,229,000원*8.51%	360		
○감천문화마을 운영 보조(단기)	30,772		
· 인건비 51,540원*5명*27일*4월	27,832		
· 국민연금 보험료 27,832,000원*4.5%	1,253		
· 국민건강 보험료 27,832,000원*3.23%	899		
· 고용보험료 27,832,000원*1.5%	418		
· 산재보험료 27,832,000원*1.05%	293		
· 노인장기요양보험료 899,000원*8.51%	77		
201 일반운영비	128,900	123,152	5,748
01 사무관리비	84,700	78,952	5,748
○감천문화마을 시설물 운영 30,120,000원	30,120		
○감천문화마을 프로그램 운영 18,000,000원	18,000		
○레지던시 운영 8,000,000원	8,000		
○감천문화마을 홈페이지 유지 보수 900,000원	900		
○무인경비시스템 수수료 138,000원*5개소*12월	8,280		
○홍보물 제작 4,000,000원	4,000		
○문화공연 장비 임차 500,000원*10회	5,000		
○감천문화마을 당직근무수당 60,000원*1명*120일	7,200		
○감천문화마을 운영 급식비 8,000원*20명*20일	3,200		
02 공공운영비	44,200	44,200	0
○시설물 각종 공과금	43,200		
· 전기요금 (110,000원*17개소+3,000원*3개소+1,000원)*12월	22,560		
· 수도요금 160,000원*13개소*6월	12,480		
· 통신요금 70,000원*4개소*12월	3,360		
· 가스요금 400,000원*1개소*12월	4,800		
○공중화장실 정화조 청소 1,000,000원	1,000		
301 일반보전금	9,800	9,800	0

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생을 통한 균형발전
 단위: 도시재생 공동체 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비지원금	9,800	9,800	0
○마을 안내 봉사자 운영 20,000원*4명*60일	4,800		
○문화공연 출연료 지급 500,000원*1회*10월	5,000		
401 시설비및부대비	50,000	223,800	△ 173,800
01 시설비	50,000	223,800	△ 173,800
○작품 갤러리 시설물 정비 20,000,000원	20,000		
○감천문화마을 어울마당 천막 설치 30,000,000원	30,000		
산북도로 르네상스 사업장 관리	16,320	16,320	0
201 일반운영비	16,320	16,320	0
01 사무관리비	7,560	7,560	0
○공공시설물 운영 및 관리 100,000원*5개소*12월	6,000		
○무인경비 수수료 130,000원*12월	1,560		
02 공공운영비	8,760	8,760	0
○시설물 각종 공과금	8,760		
· 전기요금 100,000원*5개소*12월	6,000		
· 수도요금 50,000원*2개소*6월	600		
· 통신요금 50,000원*2개소*12월	1,200		
· 가스요금 80,000원*1개소*12월	960		
감천문화마을 골목축제	110,000	110,000	0
307 민간이전	110,000	110,000	0
04 민간행사사업보조	110,000	110,000	0
○감천문화마을 골목축제 지원 110,000,000원	110,000		
마을공동체 활성화 지원	44,364	45,564	△ 1,200
201 일반운영비	41,364	42,564	△ 1,200
01 사무관리비	29,664	30,864	△ 1,200
○마을공동체 활성화 지원 15,000,000원	15,000		
○행복마을센터 등 운영지원 100,000원*12월*2개소	2,400		
○행복마을 프로그램 운영 지원 1,500,000원*6개소	9,000		
○무인경비시스템 수수료	3,264		
· 가치 행복센터 132,000원*12월	1,584		
· 모래톱 행복센터 140,000원*12월	1,680		
02 공공운영비	11,700	11,700	0
○행복센터 등 건물유지	11,700		
· 각종 공과금 500,000원*12개월*2개소*90%	10,800		
· 행복센터 등 건물 유지 500,000원*2개소*90%	900		
203 업무추진비	3,000	3,000	0

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생을 통한 균형발전
 단위: 도시재생 공동체 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비		3,000	3,000	0
○마을공동체 활성화 추진	3,000,000원	3,000		
행정운영경비(도시재생과)		223,575	144,106	79,469
인력운영비		119,753	124,386	△4,633
인력운영비		119,753	124,386	△4,633
101 인건비		119,753	124,386	△4,633
02 기타직보수		54,378	62,212	△7,834
○공공디자인 일반임기제(라급)		54,378		
· 연봉	39,893,100원*1명	39,894		
· 시간외근무수당	9,700원*37시간*12월	4,307		
· 가족수당		960		
- 배우자	40,000원*1명*12월	480		
- 기타	20,000원*2명*12월	480		
· 정액급식비	130,000원*1명*12월	1,560		
· 직급보조비	155,000원*1명*12월	1,860		
· 국내여비	280,000원*1명*12월	3,360		
· 대민활동비	50,000원*1명*12월	600		
· 연가보상비	39,893,100원*84%*20/365일	1,837		
03 무기계약근로자보수		65,375	62,174	3,201
○감천문화마을 공무원직		65,375		
· 기본급	2,144,360원*12월*2명	51,465		
· 정액급식비	130,000원*12월*2명	3,120		
· 가족수당(배우자)	40,000원*12월*2명	960		
· 가족수당(기타)	20,000원*12월*2명	480		
· 명절휴가비	1,715,480원*2명	3,431		
· 성과상여금	845,310원*2명	1,691		
· 연차유급휴가수당	1,320,930원*2명	2,642		
· 휴일근무수당	793,000원*2명	1,586		
기본경비		103,822	19,720	84,102
기본경비		103,822	19,720	84,102
201 일반운영비		14,062	16,120	△2,058
01 사무관리비		14,062	15,420	△1,358
○부서운영수용비	6,804,000원	6,804		
○기본업무수행 급량비	7,258,000원	7,258		
202 여비		70,560	0	70,560
01 국내여비		70,560	0	70,560
○기본업무수행여비	70,560,000원	70,560		
203 업무추진비		4,200	3,600	600
04 부서운영업무추진비		4,200	3,600	600

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비	4,200,000원	4,200		
405 자산취득비		15,000	0	15,000
01 자산및물품취득비		15,000	0	15,000
○도시재생 업무용 차량구입비	15,000,000원	15,000		